
33

S
TÁ

LÉ
 P

R
O

G
R

A
M

Y
 /

 V
Ý

S
TA

V
Y

 /
 P

O
Ř

A
D

Y
 M

IM
O

 V
Ý

S
TA

V
IŠ

T
Ě

5 FANTASY & SCI-FI  6 AUDIO  7 DĚTI A MLÁDEŽ  8 CENY A SOUTĚŽE  0 TLUMOČENO

POŘADY  
MIMO VÝSTAVIŠTĚ

OTHER VENUES

22.	9.	středa
17.00 
NÁdRAží BuBNy – PAMÁTNíK TichA, BuBeNsKÁ 177/8B, PRAhA 7

Ondřej	Kundra:	Vendulka	–	Flight	to	Freedom
Fotograf Jan Lukas stiskl spoušť svého aparátu ve 
chvíli, kdy Vendulce Vogelové a jejím rodičům zůstá-
valo několik hodin do transportu. Snímek pořízený 
v roce 1943 později udělal z dvanáctiletého děvčete 
symbol holocaustu. Po téměř osmdesáti letech se 
novináři Ondřeji Kundrovi podařilo Vendulku Voglovou 
nalézt v USA, kam po válce emigrovala, a přesvěd-
čit ji, aby mu o svém pohnutém životě a přátelství 
s  fotografem Janem Lukasem vyprávěla. Na místě 
paměti Nádraží Bubny bude uveden anglický překlad 
příběhu.
 [ Památník ticha

23.	9.	čtvrtek
19.00 ceNTRuM sOučAsNéhO uMĚNí dOX,  

 POuPĚTOVA 1, PRAhA 7  420
Běloruská	večeře
Debata a večeře se současnými běloruskými auto-
ry. Účinkují: Dmitrij Strocev, Andrej Chadanovič, Max 
Ščur, Ihar Babkov. Moderuje: Jáchym Topol.
Tlumočeno: čeština, běloruština
 [ Ambasáda nezávislé běloruské kultury, Svět knihy, DOX
dOX ceNTRe fOR cONTeMPORARy ART, POuPĚTOVA 1, PRAhA 7
Dinner	with	contemporary	Belarusian	authors
Dmitry Strocev, Andrey Chadanovich, Max Shchur, 
Ihar Babkov. Moderator: Jáchym Topol.
Interpreted: Czech, Belarusian

24.	9.	pátek
15.00	 u PlANeTÁRiA – PARK sTROMOVKA 

 KRÁlOVsKÁ OBORA 233, PRAhA 7  9
Překladatelsko-redaktorský	piknik	 
na	Světu	knihy
Ve Stromovce u Planetária proběhne třetí Překlada-
telský piknik s možností výměny knih, tzv. knihode-
kou. Letos zveme i  redaktory, přijďte, rádi vás uvi-
díme.
Délka programu 240 minut.
 [ Překladatelé Severu, z. s.

20.00	 NÁdRAží BuBNy – PAMÁTNíK TichA  

 BuBeNsKÁ 177/8B, PRAhA 7  40
Opening	party	–	Noc	poezie	a	hudby
Večer hudby a poezie, na kterém se představí hvězdy 
běloruské poezie, to vše proložené soudobou bělo-
ruskou hudbou. Dobrá zábava zaručena. Hraje: Raz-
bitaje serca pacana.
Tlumočeno: čeština, běloruština
 [ Ambasáda nezávislé běloruské kultury, Svět knihy

BuBNy RAilwAy sTATiON – MeMORiAl Of sileNce 
BuBeNsKÁ 177/8B, PRAhA 7

Opening	Party	–	Night	of	Poetry	and	Music
An evening of music and poetry, introducing the 
stars of Belarusian poetry, interspersed with con-
temporary Belarusian music. Good time guaranteed. 
Playing: Razbitaje serca pacana.
Interpreted: Czech, Belarusian



34

S
TÁ

LÉ
 P

R
O

G
R

A
M

Y
 /

 V
Ý

S
TA

V
Y

 /
 P

O
Ř

A
D

Y
 M

IM
O

 V
Ý

S
TA

V
IŠ

T
Ě

1 FRANCIE   2 MŮJ DOMOV JE V JAZYCE   3 POLSKO   4 HLAS SVOBODY – BĚLORUSKO

25.	9.	sobota
10.00 
 NÁdRAží BuBNy – PAMÁTNíK TichA, BuBeNsKÁ 177/8B, PRAhA 7  

David	Vaughan	–	Tomáš	a Martin	Welsovi:	
Sancta	Familia
Autorská prezentace knižní vzpomínky na rodinu Wel-
sových spojená s živým čtením osobitého textu a vý-
stavou Není noci tak tmavé z produkce Paměti náro-
da. Literární procházku doplní Zdeněk Lukeš svým 
odborným výkladem ve stopách architekta Rudolfa 
Welse na další ze svých unikátních Psích vycházek, 
tentokrát Holešovicemi.
Délka programu 120 minut.
 [ Památník ticha

19.00	 ceNTRuM sOučAsNéhO uMĚNí dOX 

 POuPĚTOVA 1, PRAhA 7  20
Setkání	se	spisovatelkou	Adichiovou
Dominantní hlas mezi současnými africkými autorka-
mi navštíví poprvé Prahu. Setkání s Chimamandou 
Ngozi Adichiovou je jedinečnou příležitostí nejen pro 
všechny čtenáře, ale také pro každého, koho zajíma-
jí inspirativní názory na problematiku rasy, genderu 
a současné společnosti.
Tlumočeno: čeština, angličtina
 [ Svět knihy, Nakladatelství Host

dOX ceNTRe fOR cONTeMPORARy ART
Meeting	with	Chimamanda	Ngozi	Adichie
The strongest literary voice of African women will be 
in Prague for the first time. For the readers but also 
for those looking to inspiring ideas about race, gen-
der, current society, listening to Chimamanda Ngozi 
Adichie is an unique occasion.
Interpreted: Czech, English

20.30	 diVAdlO NA zÁBRAdlí 

  ANeNsKé NÁMĚsTí 5, PRAhA 1  40
Běloruská	poezie
Hvězdy současné běloruské poezie se představí bě-
hem jednoho večera v pražském Divadle Na zábradlí. 
Účinkují: Kryscina Banduryna, Sabina Brilo, Uladzi-
mir Arlov, Andrej Chadanovič.
Tlumočeno: čeština, běloruština
 [ Ambasáda nezávislé běloruské kultury, Svět knihy

diVAdlO NA zÁBRAdlí, ANeNsKé NÁMĚsTí 5, PRAhA 1
Belarusian	Poetry
The stars of contemporary Belarusian poetry will in-
troduce themselves during one evening in the Prague 

theatre, Divadlo Na zábradlí. Kryscina Banduryna, 
Sabina Brilo, Uladzimir Arlov, Andrey Chadanovich.
Interpreted: Czech, Belarusian

26.	9.	neděle
16.00	 PARK sTROMOVKA, PRAhA 7 – BuBeNeč 1
Icarus
Premiéra taneční inscenace Ikarus roztančí festival 
kolem tématu hranic a  svobody. Čeští a  slovenští 
teenageři spolu s  trojicí profesionálních umělců 
z  Česka, Slovenska a  Francie odkryjí divákům své 
pocity z dnešní doby i přicházející dospělosti. Před-
stavení, které vznikalo paralelně v Praze a Nitře, je 
výsledkem více než dvouletého participačního pro-
cesu a  probíhá v  koprodukci sítě Be SpectACTive! 
v úzké spolupráci s  festivaly TANEC PRAHA a Diva-
delná Nitra.
 [ Tanec Praha / Ponec, Francouzský institut v Praze

19.00	 diVAdlO NA zÁBRAdlí  

 ANeNsKé NÁMĚsTí 5, PRAhA 1  1
Divadlo	Na	zábradlí	–	Ztracené	iluze	
(Honoré de Balzac,	Jan	Mikulášek)
Dramatizace klasického románu, který nahlíží na 
společnost s  kritickým odstupem. Lucien Chardon, 
nadaný básník z maloměsta, touží prorazit v Paříži. 
První rozčarování zažije ve chvíli, kdy zjistí, že důle-
žitější než talent jsou pro dráhu spisovatele spole-
čenské kontakty a peníze. Dramatizace a režie: Jan 
Mikulášek. Hrají: Vojtěch Vondráček, Robert Mikluš, 
Miloslav König, Jiří Černý, Magdaléna Sidonová, Ja-
kub Žáček, Petra Bučková, Dita Kaplanová, Jana 
Plodková, Kateřina Císařová, Barbora Bočková, On-
dřej Jiráček.
Vstupenky lze zakoupit na pokladně divadla nebo na 
www.nazabradli.cz (Po předložení dvou vstupenek ze 
SKP obdržíte 1+1 vstupenku na představení zdarma, 
akce platí na představení Ztracených iluzí 26. 9. 
a dále pak na jakékoliv další představení Divadla Na 
zábradlí až do 9. 10. 2021. Slevu lze uplatnit pouze 
při nákupu na pokladně divadla.)
Délka programu 180 minut.
 [ Divadlo Na zábradlí, Svět knihy


